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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: JAN ZELENÝ

ROČNÍK: 4

TELEFON: 608 636 722

EMAIL: zelenyjan@icloud.com

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. Arch. VOJTĚCH DVOŘÁK

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: RODINNÝ DŮM

FAMILY HOUSE

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENOU RODINU:

• Zádveří se šatnou

• Hala

• Obývací pokoj s částečně odděleným kuchyňským koutem a napojení na zahradu součástí pokoje velký jídelní

stůl, krb, knihovna

• Spíž v návaznosti na kuchyň

• WC

• Ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC ( šatna může být i společná pro rodiče a děti

• Pracovna matky / hostinský pokoj, alt. se samostatným hygienickým zařízením

• Pracovna otce

• Komora / sklep

• Technická místnost

• Sklad zahradního nábytku a náčiní

• Garáž / přístřešek pro 2 auta

• Část objektu k pronájmu / možnost malé bytové jednotky
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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s využitím části objektu jako malé
bytové jednotky. Zadaný pozemek se nachází v Praze 4 v městské čtvrti Braník. Pozemek je umístěný na nároží ulic
V Podhájí a Vysoká cesta a má velice svažitý terén s převýšením okolo 13 m. Potenciál pozemku je především v
umístění v klidné části Prahy s výhledem na Vltavu. Pozemek je přístupný ze severní strany jednosměrnou
komunikací ulice V Podhájí a ze západní strany nezpevněnou komunikací ulice Vysoká cesta. Novostavba
rodinného domu je navržena jako moderní viladům a má 3 nadzemní a 1 podzemní podlaží. Hlavní důraz byl
kladen na umístění na pozemek aby vznikla co možná nejbohatší soukromá část zahrady a na propojení interiéru s
exteriérem na co možná nejkvalitnější život rodiny.

ANNOTATION

The object of my bachelor“s work is the project of family house which is identified for the family with four
members. Assigned land is located in Prague 4 in the city district Braník. The land is located on the corner of
streets V Podhájí and Vysoká cesta and it has very sloping terrain with an elevation gain of about 13 metres. It“s
conveniet for the location in quiet part of Prague with view of Vltava. The land is accessible from the north side by
one-way street V Podhájí and from the west side is an unpaved street Vysoká cesta. The newly build family house
is designed as a modern villa and has three floors above ground and one underground floor. The most important
was to find ideal place because of privacy and connection of the interior with the exterior which should provide
the high quality family life.
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RODINNÝ DŮM BRANÍK

LOKALITA

Rodinný dům se nachází v Praze 4 v městské čtvrti Braník. Pozemek tvoří
atypický, téměř trojúhelníkový tvar, který je velmi svažitý směrem k severní
straně. Výhodou svažitosti pozemku je výhled na Vltavu a část Pražského
Podolí.

SITUACE

Pozemek je osluněn převážně ze severní strany, což je pro rodinný dům
nežádoucí. Proto je objekt umístěn, co možná nejvíce na severní a
východní straně pozemku. Díky tomu můžeme pro pobytové místnosti
využívat jížní a západní oslunění. Objekt je umístěn na kraji pozemku,
abychom mohli co nejefektivněji využít soukromou zahradu. Objekt se
snaží svým tvarem podřídit uliční čáře, terénu a zachovat tak původní
vzhled ulice. Návrh se snaží plně respektovat okolní pozemky.
Hlavní přístup do objektu je řešen nenápadně ze severní strany, z ulice V
Podhájí, na kraji objektu. Za pomocí dřevěných lamel vzniklo příjemné
soukromé závětří. Z této ulice je řešený i vjezd do garáže v podzemním
podlaží, které je skryté mezi kamenitým násypem, který má svým vzhledem
připomínat původní opěrnou zeď. Vedlejší vstup na pozemek je ze západní
strany z nezpevněné vedlejší komunikace Vysoká cesta. Pozemek je
zachován převážně celý zatravněný a respektuje tak původní zeleň. Na
zahradě jsou vysazené nové listnaté stromy, které příjemně stíní v letních
horkých dnech.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Při prvním seznámení s terénem jsem se rozhodl, že hlavní myšlenka návrhu
bude přizpůsobení se terénu. Proto objekt respektuje svah a příliš do něj
nezasahuje, spíše ho kopíruje a díky zelené střeše se snaží tvářit
nenápadně. Další důležitá myšlenka byla využít, co nejvíce soukromou
zahradu, čehož jsem dosáhl pomocí kaskád. Které rozdělují zahradu na
menší soukromé terasy, které jsou propojené díky venkovnímu schodišti.
Svah je osluněný ze severu, avšak díky orientaci a tvaru objektu jsou
všechny pobytové místnosti prosluněny z jížní a západní strany. Dům má 3
nadzemní a jedno podzemní podlaží.
Hlavní vstup je do prvního nadzemního patra, kde se přes zádveří
dostanete do haly a hlavního obývacího pokoje, propojeného s kuchyní a
otevřenými terasovými dveřmi do zahrady. Díky prosklené stěně máme
výhled na celou zahradu a oslunění z jižní strany. Okno je zastíněné
dřevěnými trámky, které jsou i u vstupu hlavním vchodem do budovy. Jsou
zde použity také jako dekorační prvky, které krásně propojují fasádu po
celém obvodu. Z hlavního vchodu přes závětří se lze také dostat do
samostatné jednotky, který je řešená jako garsonka s možností přestavění
na kancelář a pokoj pro hosty.
Druhý vstup do objektu je z prvního podzemního podlaží vedle vjezdu do
garáže. Ze kterého se můžeme lehce dostat přes garáž a schodiště opět do
haly. V tomto podlaží můžeme dále najít sklad na sportovní nářadí,
truhlářskou dílnu, technickou místnost, ale i posilovnu se saunou a záchod.
Dále je zde jížní strana domu, využívaná především jako noční zóna, kterou
tvoří druhé nadzemní podlaží, které obsahuje především dětskou část
domu s pokoji a koupelnou. Jsou zde dva pokoje pro jedno dítě s možnou
úpravou jednoho pokoje na dvoulůžkový. A poslední patro kde se nachází
soukromá zóna pro rodiče s ložnicí, šatnou a koupelnou. Ze všech tří
pokojů je možné vstoupit přímo na zahradu.

TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Stavba je podsklepená a založená na základové desce. Nosná konstrukce
domu je navržena jako železobetonová monolitická s maximálním
rozponem 8,2 m. Jako nosná konstrukce střechy je navržen dřevěný krov se
stejným maximálním rozponem. Krov je ve společných místnostech
přiznaný a zútulňuje tak prostor. Střešní krytinu tvoří souvrství zelené
střechy. Fasáda je provedena jako kontaktní s dostatečnou tloušťkou
izolace pro dosažení nízkoenergetického standardu.

 

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

B
Y

AN
A

U
TO

D
ES

K
ST

U
D

EN
T

VE
R

SI
O

N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

BY AN
AU

TO
D

ESK STU
D

EN
T VER

SIO
N

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ - ORTOFOTOMAPA

1:2000
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Koncept hmoty se musel vypořádat s velice svažitým terénem na většině plochy
pozemku. Byl uzpůsoben tak, aby nebylo zapotřebí příliš mnoho výkopových
prací a zároveň aby nepůsobil příliš dominantně v kontextu okolní zástavby.

Rodinný dům samotný tvoří vizuální bariéru a odděluje veřejný uliční prostor
od privátní zahrady. Tvoří tak dokonalé soukromí pro obyvatele domu, kteří
nejsou ničím rušeni.

Konstrukční výšky a stoupání hmoty je optimalizováno tak, aby výhledu z výše
položených místností nebránila spodní část domu. To bylo i jedním z důvodů pro
volbu ploché střechy.

Velké prosklené plochy obytných místností jsou orientovány k jihu pro
dosažení optimálního proslunění místností a vytvoření psychické
pohody. Všechny jsou zároveň opatřeny aktivním nebo pasivním
stíněním klvůli zamezení přehřívání interiéru.

KONCEPT
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

1:200

[…]


ŽELEZOBETONOVÝ STROP - C 30/37, TL. 240 mm

TEPELNÁ IZOLACE PUR - λD = 0,022 W/mK, TL. 140 mm

OTĚRUVZDORNÝ MALÍŘSKÝ NÁTĚR - RAL 7038

VNĚJŠÍ PROBARVENÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA - ZR. 1 mm, RAL 9003, TL. 4 mm
PENETRACE
ARMOVACÍ VRSTVA + SKLOTEXTILNÍ SÍŤOVINA - TL. 6 mm

STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA - TL. 10 mm
OCELOVÝ PROFIL UPE 400 + NÁTĚR - RAL 9003
VZDUCHOVÁ MEZERA - TL. 90 mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS GREYWALL - λD = 0,032 W/mK, TL. 280 mm
(DESKY TL. 140 mm + 140 mm, LEPENY NA VAZBU)

JEDNOÚROVŇOVÝ ROŠT Z CD PROFILŮ - TL. 27 mm
SDK DESKA - TL. 12,5 mm

PERFOROVANÝ MDEP OBRUBNÍK
STAVEBNÍ KAMENIVO - FR. 16 - 22 mm (KAČÍREK)

POPLASTOVANÁ PLECHOVÁ OKAPNICE - TL. 1 mm, RAL 7016

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA
KOMPRIMAČNÍ PÁSKA
PODKLAD PRO KOTVENÍ OSB - TL. 25 mm

KONZOLA OSB - TL. 22 mm, á 625 mm
OCELOVÝ ÚHELNÍK - 60 × 60 × 1 mm

ZAKONČOVACÍ HLINÍKOVÝ PROFIL S OKAPNIČKOU

KOMPRIMAČNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA
ZAČIŠŤOVACÍ PROFIL S TKANINOU - APU LIŠTA

ŽALUZIE ZETTA 90 - RAL 7016

PURENITOVÝ ŽALUZIOVÝ BOX SE ZATEPLENÍM
ZAKONČOVACÍ HLINÍKOVÝ PROFIL S OKAPNIČKOU

KOMPOZITNÍ KOTEVNÍ L PROFIL - 80 x 120 mm

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA OMÍTATELNÁ
ZAČIŠŤOVACÍ PROFIL - APU LIŠTA

VNIŘNÍ ELEKTRICKÉ SCREENOVÉ ROLETY - RAL 7016

DŘEVĚNÉ EUROOKNO SE SOLÁRNÍM ZASKLENÍM - FIXNÍ

KOMPOZITNÍ KOTEVNÍ L PROFIL - 80 × 120 mm
TRVALE PRUŽNÝ TMEL

TRVALE PRUŽNÝ TMEL
OCELOVÝ UD PROFIL

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA

KOMPRIMAČNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA
ZAČIŠŤOVACÍ PROFIL S TKANINOU - APU LIŠTA

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA OMÍTATELNÁ
ZAČIŠŤOVACÍ PROFIL - APU LIŠTA

KOMPOZITNÍ KOTEVNÍ L PROFIL - 80 × 120 mm
PARAPETNÍ PŘIPOJOVACÍ PROFIL
DESKA XPS LEPENA PU LEPIDLEM - TL. 20 mm

OKENNÍ OPLECHOVÁNÍ - RAL 7016

MONTÁŽNÍ TEPELNĚ IZOLAČNÍ BLOK PRO TĚŽKÁ ZAŘÍZENÍ

DŘEVĚNÉ STÍNÍCÍ LAMELY - 60 × 100 mm

OCELOVÁ SVAŘOVANÁ KONZOLA - 80 × 20 mm

PARAPETNÍ PŘIPOJOVACÍ PROFIL
KRYCÍ PARAPETNÍ PLECH - RAL 7016

STĚRKOVÁ HYDROIZOLACE PRO BALKONY TL. 5 mm
TENKOVRSTVÁ MRAZUVZDORNÁ VYZTUŽENÁ STĚRKA TL. 5 mm

TEPELNĚ IZOLAČNÍ PODKLADNÍ PROFIL

DŘEVĚNÉ POSUVNÉ DVEŘE - HS PORTAL

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA OMÍTATELNÁ

KOMPOZITNÍ KOTEVNÍ L PROFIL - 80 x 120 mm

TRVALE PRUŽNÝ TMEL
DILAČNÁ PÁSKA Z PĚNOVÉHO PE TL. 10 mm

DRENÁŽNÍ TRUBKA - ∅ 150 mm

TRVALE PRUŽNÝ TMEL
DILAČNÁ PÁSKA Z PĚNOVÉHO PE TL. 10 mm

KROKEV Z LEPENÉHO DŘEVA - 380 × 180 mm

REKTIFIKAČNÍ PODLOŽKA - 120 - 180 mm

BETONOVÁ DLAŽDICE - 300 × 300 × 35 mm
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PARAPET

-0,550
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-3,250

-2,800
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-0,150

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA - C 30/37, TL. 200 mm

STĚRKOVÁ LEPÍCÍ HMOTA - TL. 10 mm

-2,920

NETKANÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2

PLASTOVÝ MDEP OBRUBNÍK - 200 mm
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