POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Braník
Jméno autora: Jan Zelený
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Dvořák
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.
Se zadáním bakalářské práce se Jan popasoval velmi dobře. Měl několik variant, které si ověřoval i formou
fyzických modelů. Stanovil si hlavní myšlenky, které se snažil zachovat, které jsou velmi názorně představeny v
konceptu. Mimo jiné i výhled na Vltavu, který i odprezentoval ve studii, ale ne úplně odpovídající formou, pro
takovýto výhled bychom museli být výrazně výš. Snahou bylo vytvořit objekt co nejvíce využívající terén a zároveň
minimálně vyčnívající, čemuž odpovídá i řešení zelené střechy. Jedná se v podstatě o objekt s jedním nadzemním
obytným podlažím stoupajícím po terénu.
Provozně je dům vymyšlen velmi dobře, dispozice je jednoduchá, přehledná, jasně čitelná. Ale dalo by se
samozřejmě diskutovat o výškové bariérovosti dispozice, vycházející z postupného stoupání po terénu.
Technické řešení je adekvátní danému konceptu, je zpracováno na dobré úrovni.
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, na velmi dobré grafické i jazykové úrovni.
Celkově hodnotím udržení myšlenky hodně zapuštěného domu kopírující terén, vznikl tak jednoduchý moderní
dům na složité parcele.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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